
 
1. Änderungssatzung 

 
 
 

zur Satzung der Gemeinde Schöffengrund vom 20. Sept ember 1999 über die 
Straßenreinigung 
 
 
 
Aufgrund des § 5 der Hessischen Gemeindeordnung in der Fassung vom 01.04.1993 
(GVBl. 1992 I, S. 534), zuletzt geändert durch Gesetz vom 17.12.1998 (GVBl. I S. 
562) und des § 10 Abs. 5 des Hessischen Straßengesetzes (HStrG) vom 09.10.1962 
(GVBl. S. 437), zuletzt geändert geändert durch Gesetz vom 17.12.1998 (GVBl. I S. 
562) hat die Gemeindevertretung der Gemeinde Schöffengrund in ihrer Sitzung am 
23. August 2001 folgende Änderungssatzung beschlossen: 
 
 
 
 

Artikel 1 
 
§ 13 Abs. 2 erhält folgende Fassung: 
„Die Ordnungswidrigkeit kann mit einer Geldbuße bis zu 1.000,00 Euro geahndet 
werden.“ 
 
 

Artikel 2 
 
Diese Änderung tritt am 01. Januar 2002 in Kraft. 
 
 
 
Schöffengrund, 30. August 2001 
 
 
 
 
 
gez. Rech 
Bürgermeister 


